UỶ BAN NHÂN DÂN

  PHƯỜNG PHẠM SƯ MẠNH

         Số: 371/UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Phạm Sư Mạnh, ngày 26 tháng 9 năm 2025

V/v đảm bảo an toàn cho học sinh nhân

dịp Tết trung thu trong các nhà trường

                       Kính gửi:

                                      - Các Trường Tiểu học và THCS trên địa bàn phường;

                                      - Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông;

                                      - Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 5250/SYT-ATTPngày 21/9/2025 của Sở Y tế

thành phố Hải Phòng về việc Tăng cường bảo đảm ATTP Tết Trung thu năm

2025; Công văn số 6934/SGDĐT-VP ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu năm 2025.

Uỷ ban Nhân dân phường đề nghị các đơn vị triển khai khai một số nội

dung sau.

1. Tuyên truyền cho phụ huynh học sinh nâng cao ý thức trong việc lựa

chọn thực phẩm, bánh kẹo Trung thu rõ nguồn gốc, đảm bảo chất lượng và vệ

sinh an toàn thực phẩm, không để xảy ra tình trạng ngộ độc thực phẩm; lựa

chọn trò chơi, đồ chơi Trung thu lành mạnh, an toàn, phù hợp với độ tuổi và

sở thích của trẻ để vừa đảm bảo tính giáo dục vừa kích thích sự hứng thú, sáng

tạo của trẻ, không để xảy ra nạn thương tích cho học sinh nhân dịp Tết trung

thu năm 2025.

2. Căn cứ điều kiện thực tế của Tổ dân phố, đơn vị để tổ chức các hoạt

động cho trẻ em tại các cơ sở giáo dục tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn

đảm bảo phù hợp, thiết thực, vui tươi, an toàn, lành mạnh.

3. Các hoạt động biểu diễn mừng Tết trung thu tại trường học và Tổ dân

dân phố phải phù hợp với môi trường giáo dục, đối tượng học sinh, bảo đảm

đầy đủ các điều kiện về an ninh, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy...

theo quy định hiện hành trong suốt quá trình tổ chức.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, đảm đảm bảo an toàn cho học

sinh nhân dịp Tết trung thu năm 2025./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Trường Sơn

		2025-09-26T15:01:35+0700
	Việt Nam
	Vũ Trường Sơn <vutruongson83@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-27T09:20:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHẠM SƯ MẠNH <phuongphamsumanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!